
2025 年 6 ⽉吉⽇ 
会員各位 

千葉県産科婦⼈科医学会 
医会⻑ ⽔⾕ 敏郎 

 
千葉県産科婦⼈科医学会 「がん検診に関する」講演会のご案内 

【ハイブリッド開催】 
 
謹啓 初夏の候、先⽣⽅におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます 

この度、千葉県産科婦⼈科医学会 講演会を下記の通り開催致します。 
厚⽣労働省の指針もあり、これから我々が⾏っている⼦宮頸がん検診が、事実上無くなって
しまう可能性があり、由々しき事態と受け⽌めております。 

ついては、まずは、我々が知⾒と知識を持ち、しっかりとした⾒解を持つことが重要かと
思われますので、ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますよ
うお願い申し上げます。 

なお、ハイブリッドでの開催とさせていただきますが、会場でのご視聴をご希望の⽅につ
いては、別紙⽤紙によりお申込み下さいますようにお願いいたします。（※但し先着２０名
程とさせていただきます。） 

謹⽩ 
記 

◆⽇時   2025 年 7 ⽉ 25 ⽇（⾦） 18：30〜19：30 
 
◆場所   千葉県医師会 １階 地域医療総合⽀援センター内【ハイブリッド開催】 

千葉県千葉市中央区千葉港４-１  TEL：043-239-5473 
      ※会場参加⼈数は先着２０名程とさせていただきます。       
◆座⻑    オーククリニックフォーミズ病院院⻑ 
       千葉県産科婦⼈科医学会がん担当理事 
       ⽇本産婦⼈科医会がん対策委員会委員 

森本 紀 先⽣            
◆講演  「 これからの婦⼈科がん検診のあり⽅ 

―HPV 単独検診で⽇本の⼥性を守れるか？― 」 
新百合ヶ丘総合病院・がんセンター⻑／⽇本産婦⼈科医会・常務理事／ 

       ⾃治医科⼤学名誉教授 鈴⽊ 光明 先⽣ 
◆単位付与等 
・医会研修シール発⾏ 
・「⽇本専⾨医機構」参加単位：1 単位/産婦⼈科領域講習単位：1 単位 
  
【事前視聴登録 URL は下記、二次元コードは右記の通りです。】 

https://x.gd/FjRx4 


